令和７年７月 18 日

県土整備部建設企画課

 報 道 機 関 各 位

山形県入札監視委員会 令和７年度第１回定例会議の開催について

 標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

 会議の内容については別紙のとおりですが、次第３「抽出事案に関する説明及び審議」以降に

つきましては、受注業者などの個別企業について審議が行われるため非公開としております。会

場での取材は冒頭部分（次第２の「挨拶」）までとなりますので、あらかじめ御了承願います。

記

 １ 日   時  令和７年７月 25日(金) 13時 30分から 15時 30分まで

 ２ 会   場  山形県建設会館３階中会議室 No.１

          山形市あさひ町 18番 25号

 ３ 当日の予定

(1) 13時 30分 会議開始

   ・取材可能 次第１「開会」から次第２「挨拶」まで

   ・非 公 開 次第３「抽出事案に関する説明及び審議」以降

(2) 15時 30分頃 会議終了

    審議結果に関する取材については、会議終了後、会場において対応いたします。

 ＜参考＞入札監視委員会

  県の発注する建設工事等について、入札・契約手続の公正の確保と透明性の向上を図り、

入札・契約制度全般にわたる監視機能を高めるために設置された、公正中立の立場の第三者

による監視機関（設置：平成 11年９月１日）

（問合せ先）

県土整備部建設企画課 課長補佐 池田 里恵

 電話 023-630-2630

 広報監 県土整備部次長 牧野 義幸

山形県入札監視委員会 令和７年度第１回定例会議 次第

日時 令和７年７月 25日(金)13時 30分～15時 30分
場所 山形県建設会館３階中会議室 No１

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 抽出事案に関する説明及び審議
抽出事案１

事 業 名
令和６年度（債務負担行為）酒田港施設整備費酒田港外

がい

港
こう

地区

高砂
たかさご

埋立護岸基礎工事

事業担当課 県土整備部空港港湾課、港湾事務所

契 約 金 額 467,500千円

抽出事案２

事 業 名
令和６年度泉

いずみ

谷地
や ち

地区・山谷
や ま や

地区農村地域防災減災事業ため池

耐震性調査業務委託

事業担当課 庄内総合支庁産業経済部農村計画課

契 約 金 額 29,579千円

抽出事案３

事 業 名 令和６年度寒河江川下流地区水利施設整備事業第１工区工事

事業担当課 村山総合支庁産業経済部西村山農村整備課

契 約 金 額 258,896千円

抽出事案４

事 業 名
令和６年度災害復旧事業等調査費升形

ますがた

川
がわ

外
ほか

河川災害測量及び設

計業務委託

事業担当課 最上総合支庁建設部河川砂防課

契 約 金 額 49,445千円

抽出事案５

事 業 名
令和５年度（明許）河川管理施設長寿命化対策事業（河川メンテ・

応対・経済対策）天王
てんのう

川外
がわほか

 排水樋門
ひ も ん

工事

事業担当課 置賜総合支庁建設部河川砂防課

契 約 金 額 75,900千円

抽出事案６

事 業 名
債務負担行為工事村山広域水道寒河江～山形・上山線管

かん

路
ろ

沈下対

策工事

事業担当課 企業局水道事業課

契 約 金 額 484,000千円

４ その他

５ 閉 会